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«شرماخانبت» کابوس جدید محمدرضا گرایی
محمدرضا گرایی، ســتاره جدید تیم ملی کشتی فرنگی ایران، به تازگی با قهرمانی 
در جام تورلیخانوف یک بار دیگر نامش را در کشــتی دنیا مطرح کرده اســت. او که 
چندی پیش با گرفتن مدال طلای المپیک و رقابت های جهانی تبدیل به غولی جدید 
در این عرصه شــده، می تواند دلخوش به این اتفاق تازه باشــد. بــا وجود قهرمانی 
در رقابت های قزاقســتان ولی گرایی نگرانی خاصی هم دارد؛ میرژان شــرماخانبت. 
این کشــتی گیر قزاق تنها رقیبی اســت که تا به حال مقابل محمدرضا سر خم نکرده 
و هــر بار که با پدیده کشــتی ایران مبارزه کرده، توانســته او را شکســت دهد. اتفاقا 
در همین رقابت های قزاقســتان هم میرژان شــرماخانبت یک بــار دیگر محمدرضا 
گرایــی را شکســت داد؛ ولی به لطف قوانین جدید این تورنمنت که کشــتی گیران از 
مرحله گروهی صعود می کنند و بعد ضربدری در نیمه نهایی حاضر و نهایتا به فینال 
می رســند، این بار گرایی با وجود شکســت برابر شــرماخانبت به فینال رسید تا بازی 
نهایــی را مقابل همین رقیب قزاق برگــزار کند. او باید در این جام برای دومین بار به 
مصاف رقیب می رفت که به دلیل مصدومیت میرژان این بازی برگزار نشــد و گرایی 

به عنوان قهرمانی رسید.
با این حال، شکستی که گرایی اخیرا متحمل شده، چهارمین شکست در چهارمین 
تقابل با این رقیب قزاق اســت. این دو برای نخســتین بار در جریان رقابت های وزن 
۶۳ کیلوگرم کشتی فرنگی جام تختی که در سال ۲۰۱۸ در ماهشهر استان خوزستان 
برگزار شــد، مقابل هم قرار گرفتند که میرژان شــرماخانبت با نتیجه ۸ بر ۴ به برتری 
رســید. پنج ماه بعد و در جریان دیدار فینــال وزن ۶۷ کیلوگرم تورنمنت رنکینگ در 
مجارســتان، محمدرضا گرایی برای دومین مرتبه به مصاف شرماخانبت قزاق رفت 
و این بار نیز با نتیجه ۶ بر ۳ شکســت خورد تا دومین شکســت برابر این کشتی گیر را 
در ســال ۲۰۱۸ تجربه کند. سومین و حساس ترین مصاف این دو کشتی گیر در جریان 
مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۱۸ در بوداپســت پایتخت مجارستان بود. گرایی در این 
رقابت ها پس از شکســت حریفان خود از مصر و گرجســتان بــه مرحله یک چهارم 
نهایی راه یافت و شــرماخانبت نیز با برتری ۱۲ بر صفر مقابل آتاکان یوکســل ترک و 
۱۱ بر ۶ مقابل اســماعیل بوررو کوبایی راهی یک چهارم نهایی شــد تا برای ســومین 
مرتبه به مصاف گرایی برود. گرایی این بار نیز با نتیجه ســنگین ۹ بر صفر مقابل این 
کشتی گیر قزاق تن به شکست داد و از رسیدن به نیمه نهایی بازماند. به تازگی هم که 
چهارمین و آخرین مصاف این دو کشــتی گیر پس از چهار ســال در جریان تورنمنت 
رنکینگ بولات تورلیخانوف ۲۰۲۲ در آلماتی قزاقستان رقم خورد که این بار نیز گرایی 

برابر این کشتی گیر قزاق با نتیجه ۷ بر ۳ شکست خورد.
شکســت های متعــدد گرایی مقابــل این رقیب قــزاق تبدیل به ســوژه ای برای 

اتحادیه جهانی کشــتی شده تا به تمجید از میرژان شــرماخانبت بپردازد. این سایت 
نوشــته: «شکســت محمدرضا گرایی شــاید برای خیلی ها امکان پذیر نباشد؛ اما نه 
برای شرماخانبت قزاق که به شکســت دادن این قهرمان المپیک عادت کرده است! 
شــرماخانبت با کســب چهارمین پیروزی خود در چهار مبارزه در مقابل تماشاگران 
خــودی در جام بــولات تورلیخانوف در آلماتــی، رکورد صد درصدی پیــروزی برابر 
گرایی را حفظ کرد. شــرماخانبت پس از این پیــروزی گفت: این چهارمین بار بود که 
مقابل گرایی کشــتی گرفتم. ما همدیگر را به خوبی می شناســیم. بــا وجود اینکه او 
قهرمان المپیک اســت، این چهارمین بار بود که او را شکســت دادم. گرایی نیز علت 
این شکســت را دوری هشــت ماهه از میادین کشتی دانست و گفت: مشتاقانه منتظر 
مبارزه با این کشتی گیر قزاق در مسابقات قهرمانی جهان هستم. با آمادگی نسبتا کم 
در این مســابقات شرکت کردم. حضور در این رویداد باعث شد بیشتر با نقاط ضعفم 
آشنا شوم تا بر روی آنها کار کنم. امیدوارم شرماخانبت در مسابقات قهرمانی جهان 
حاضر شود و در مرحله گروهی یا فینال با او مبارزه کنم». بااین حال محمدرضا گرایی 
به تازگی در گفت وگویی که با ایســنا داشته درباره انعکاس چهار مرتبه باخت مقابل 
این کشــتی گیر قزاق در سایت اتحادیه جهانی کشــتی و اینکه آیا این حریف قزاق را 
جدی می بیند یا خیر، گفت: «طبیعتا باید او را جدی ببینم. او کشــتی گیر خوبی است 
که در خاک و ســرپا خوب کشتی می گیرد. شرماخانبت خیلی باهوش کشتی می گیرد 
و موفق شده به مدال جهانی برسد. ان شاءاالله با تدابیر کادر فنی و تلاش و انگیزه ای 
که دارم، نقاط ضعفم را برطرف کنم و او را در مسابقات قهرمانی جهان که مهم تر از 
این تورنمنت هاست، شکست بدهم. شکست این کشتی گیر قزاق کار خیلی دشواری 
نیست و نگرانی از این بابت ندارم». تنها طلایی کشتی ایران در المپیک توکیو، درباره 
جا زدن حریف قزاق از مبارزه با او در کشتی فینال جام تورلیخانوف گفت: «هدف من 
ایــن بود کــه در فینال باختم را جبران کنم؛ اما به نظر مــن او خیلی باهوش بود که 

کشتی نگرفت و مربیانش هم باهوش بودند که نگذاشتند او کشتی بگیرد».
او در پاســخ به این ســؤال که در مســابقات جهانی در چه وزنی کشتی می گیرد، 
گفــت: «وزن طبیعی مــن ۷۲ یا ۷۳ کیلوگرم اســت. در این بــاره کادر فنی تیم ملی 
تصمیم گیــری می کند ولی برای مــن خیلی تفاوتی ندارد کــه در ۷۲ یا ۶۷ کیلوگرم 
کشــتی بگیرم. البته احتمالا در مســابقات جهانی با هماهنگی کادر فنی در وزن ۶۷ 
کیلوگرم کشــتی بگیرم. گرایی در پایان درباره شــرایط فرنگی کاران ایران خاطرنشان 
کرد: بچه ها کشــتی های خوبی گرفتند. هدف همه ما حضور پرقدرت در مســابقات 
قهرمانی جهان اســت و امیدوارم این بار تیم ملی به عنوان قهرمانی جهان برســد؛ 

چرا که این توانایی را دارد».

چرا ورزشکاران ایرانی از نداشتن غذای کافی گلایه دارند؟

جنجال عدس پلو
ورزش ایران روزهای پرالتهابی را ســپری می کند. این التهاب مختص یکی، دو رشــته 
خاص نیســت و بیشتر رشته های ورزشی و ورزشــکاران مربوطه به دلیل نبودن و نداشتن 
بودجه کافی، از اردوهای آماده ســازی گلایه دارند. گو اینکه تعدادی از فدراســیون ها هم 
یا اوضاع مالی شــان بهتر اســت یا اینکه مدیر بهتری بالای ســر دارند و در تهیه مایحتاج 
اولیه که بخش اصلی آن تأمین غذای باکیفیت و به اندازه است، مشکلی ندارند. در ورزش 
حرفه ای این روزها، بحث تغذیه مبحثی تخصصی و صدالبته بســیار مهم است. بسیاری 
از ورزشــکاران حرفه ای در کنار فدراســیون های مختلف از متخصصان تغذیه در کنار تیم 
استفاده می کنند به این امید که کارایی ورزشکاران را بالاتر ببرند. این موضوع چندان شامل 
حال ورزشــکاران ایرانی نمی شود. در سال های اخیر، چندین بار مشکلاتی همچون نبودن 
غذای کافی یا کیفیت پایین غذا، سروصدای ورزشکاران را که دست بر قضا بسیاری از آنها 
در زمره ورزشکاران ملی پوش هستند، درآورده است. تازه ترین آنها که تبدیل به جنجال شده 
مربوط به وضعیت تیم ملی وزنه برداری ایران اســت. کیفیت غذا به حدی پایین و حجم 
آن اندک بوده که ملی پوشــان ایرانی تصمیم گرفته اند اردو را با نوشتن چند بیانیه بلندبالا 
ترک کنند و راهی منزل شــوند. برای وزنه برداری که رشته ای قدرتی است، اهمیت تغذیه 
دوچندان حس می شــود. گو اینکه تعدادی از این ورزشــکاران علاوه بر اینکه باید چندین 
نوبت در طول روز غذای باکیفیــت مصرف کنند، نیاز به مکمل های مختلف هم دارند. با 
وجود چنین امری، حالا پرسش اینجاست که آیا با عدس پلو و کوکوسبزی می توان برای تیم 

ملی وزنه برداری ایران وزنه زد و از آنها توقع مدال داشت؟
عدس پلو و کوکوســبزی تبدیل به نمادی در این روزها شــده تا ورزشــکاران این رشته 
نســبت به غذا در اردوی تیم ملی وزنه برداری گلایه داشــته باشــند. درد آنها یکی، دو تا 
نیســت. آنها اخیرا با مشــکلات عدیده ای روبه رو بوده اند که بخشی از آنها عبارت است از 
تغذیه نامناسب (عدس پلو، کوکو سیب زمینی، ماکارونی با سویا و تعداد کمی تخم مرغ با 
گوجه به عنوان صبحانه)، سهمیه بندی شــدن آب معدنی، نداشتن آب گرم در اردو، نبودن 
سیستم خنک کننده در اتاق ها، نرسیدن مکمل، پرداخت نشدن حقوق ها و نبود فیزیوتراپ. 
ملی پوشــان ایران به ســهمیه بندی آب  معدنی و کیفیت پایین غذا در اردوی وزنه برداری 
شــکایت داشته و خواسته اند تا اوضاع سروســامان یابد. در عوض اما علی مرادی، رئیس 
فدراســیون وزنه برداری، با حمله به رفتار این بازیکنان گفته «دو روز غذا به درستی توزیع 
نشــده و این رفتار نامناســب از آنها ســر زده اســت». قاعدتا علی مرادی مغلطه می کند 
چون هنوز زمان زیادی از درخواســت پناهندگی یکتا جمالی نگذشــته است؛ او که راهی 
رقابت های وزنه برداری در یونان شده بود، به آلمان رفت و درخواست پناهندگی داد. یکتا 

که تنها مدال آور تاریخ وزنه برداری زنان ایران است، در بخشی از دلایلی که برای پناهندگی 
برشــمرده به وضعیت تغذیه در اردوی تیم ملی وزنه برداری اشــاره کرده و گفته بود که 
وضعیت غذا در اردو بد بود. او گفته بود یا باید خودشــان آشپزی می کردند یا اینکه باید از 
خانه غذا می بردند. اظهارنظر یکتا جمالی به تأیید سایر ملی پوشان زن ایران هم رسیده بود 
تا برخلاف ادعای علی مرادی، رئیس فدراسیون وزنه برداری، مشخص شود که مشکل غذا 

فقط مربوط به دو روز نمی شود.
داستان ماست و دوغ

پیش از اینکه عدس پلو و کوکوســبزی تبدیل به نماد اعتراض در تیم  ملی ایران شود، 
داســتان ماست و دوغ در تیم ملی بسکتبال سروصدا به راه انداخت. این ماجرا مربوط به 
مهرماه ۱۳۹۷ است؛ جایی که بازیکنان تیم ملی از نداشتن جای خواب مناسب گلایه کرده 
و حتی از این گفتند که ماست و دوغ به بهانه گران شدن لبنیات از سر میز ناهار آنها حذف 
شده اســت. آن زمان عنوان شد که حامد حدادی، ستاره تیم ملی بسکتبال ایران با هزینه 
شــخصی برای ملی پوشان در هر وعده غذایی ماســت تهیه کرده تا آنها مشکلی نداشته 
باشند. اگرچه یکی از بازیکنان تیم ملی بعدها از این موضوع به  عنوان یک شوخی یاد کرد 
ولی جدال لفظی حامد حدادی با مدیر تیم ملی بسکتبال ایران بر سر تغذیه بازیکنان نشان 
داد که شــایعات حقیقت داشته است. آن زمان مســعود قاسمی، سرپرست تیم ملی، در 
جواب اعتراض ملی پوشــان در مصاحبه ای گفت: «واقعا خیلی خنده دار است که بازیکن 
تیم ملی بیاید درباره نبودن ماســت سر میز غذا حرف بزند. من نمی خواهم مدیران قبلی 
را زیر ســؤال ببرم اما گویا برخی بازیکنان یادشان رفته که در خوابگاه فدراسیون با کمترین 
امکانات می ماندند؟ الان برای آنها هتل المپیک را رزرو می کنیم و هر روز ۳۰۰ هزار تومان 
برای اقامت و ارائه بهترین خدمات و غذا ها می دهیم. شــاید درســت نباشــد من هم این 
حرف ها را بزنم، اما اینکه بازیکن ســاعت ۸:۳۰ در هواپیما غذا می خورد و ســاعت ۹:۳۰ 
در فرودگاه توکیو می گوید گرسنه ام، عجیب نیست؟! یادشان رفته که ساعت ۱۱ شب برای 
دومین بار شــام را در «مک دونالد» خوردند؟ قبلا در ســفر های بین المللی این طور بوده یا 

اینکه برخی شب ها به بازیکنان شام هم نمی دادند؟».
اظهارات قاسمی با واکنش تند حامد حدادی ستاره تیم ملی بسکتبال ایران همراه شد. 
او گفت: «چرا می خواهند منت بگذارند، آن هم برای بازیکنی که شــش ماه شبانه روز در 
اردوی تیم ملی بوده و تمام تلاشش را کرده است. آیا بردن بازیکنان به رستوران مک دونالد 
کار بزرگی بوده اســت؟ فکر کرده اید ما عاشق مک دونالد هستیم؟ اتفاقا خیلی غذای بدی 

است و کسی دوست ندارد. مگر ما گدا هستیم؟».

غذای پرسی در باشگاه استقلال
شاید عجیب باشد ولی بحران غذا به باشگاه بزرگی مثل استقلال هم رسیده است. بهمن 
ســال ۹۹ در شرایطی که این تیم با محمود فکری، صدرنشین لیگ برتر ایران بود، بازیکنان 
این تیم به شــدت از وضعیت غذایی در اردوی اســتقلال گلایه داشــته و در گفت وگوهای 
رسمی، اعتراضشان به این مورد را نشان دادند. ارسلان مطهری، مهاجم آبی پوشان تهرانی، 
در این باره گفت: « شرایط که افتضاح است. ما به هتل رفتیم و می گویند غذا را پرسی کرده اند 
و پرسی به ما دادند. حرف زدن درباره این مسائل خیلی بچگانه و مدرسه ای است». رشید 
مظاهری، دروازه بان وقت این باشــگاه دیگر بازیکنی بود که درباره غذای پرسی گلایه کرد؛ 
« فکر می کنم مدیران تیم باید خودشــان را جمع کنند، ما را خسته کرده اند. اینکه تنها یک 
پرس غذا بدهند و در اطراف تیم پیدایشان نمی شود که چه؟ در تمام تیم ها چند نوع غذا به 
بازیکن می دهند تا مطابق میل خودش غذا بخورد، ولی اینجا یک نوع غذا به تیم می دهند 
که آدم خجالت می کشــد درباره آن صحبت کند». فرشــید اسماعیلی، دیگر بازیکن وقت 
اســتقلال هم نسبت به اتفاقات رخ داده معترض بود؛ «به مسجدسلیمان می رویم، غذا را 
پرســی می کنند و می گویند این قدر غذا بخورید. اینجا استقلال است، اما امکاناتش در حد 
تیم های ته جدولی است، ولی متأسفانه مردم و هواداران فقط ۹۰ دقیقه بازی را می بینند». 
ســیاوش یزدانی، مدافع استقلال نیز با اشاره به شرایط سخت استقلال در آن روزها گفت: 
«در شأن و شــخصیت بازیکن استقلال نیســت که بیاید درباره غذا حرف بزند، اما شرایط 
الان به این شــکل است». نداشــتن غذای کافی یا پخش غذای پرسی در اردوی استقلال 
دستمایه ای برای کری خوانی هواداران تیم رقیب یعنی پرسپولیس هم شد. در همان روزها، 
یکی از هواداران پرسپولیس با آویختن یک پرس غذا به ساختمان باشگاه استقلال، نسبت 

به شرایط حاکم در این باشگاه واکنش طعنه آمیزی داشت.
می رویم قطر غذا می خوریم

فاجعــه غذایی برای نخبگان ورزشــی ایران به همین موارد ختم نمی شــود؛ چون در 
تازه ترین مورد، متین بالســینی، پدیده شــنای ایران که با بی توجهی مســئولان ایرانی راهی 
انگلیس شده و درخواســت پناهندگی کرده، داستان مشابهی را درباره وضعیت غذایی در 
اردوی تیم ملی شنا تعریف کرده است. او به تازگی گفته که برای تهیه غذای کافی در اردوی 
تیم ملی مشــکل داشته اند و این یکی از مشکلات بی شــماری بوده که داشته اند. «یکی از 
دوستانم پیش از شروع رقابت های قطر، زمانی که در ایران در اردو بودیم، به دبیر فدراسیون 
زنگ زد و گفت غذا به اندازه کافی در اردو وجود ندارد و ما ســیر نمی شویم. همه می دانند 
شنا ورزش ســنگینی است و کالری زیادی می سوزاند، طبیعی اســت که باید این کالری با 
غذای زیاد تأمین شود. فکر می کنید پاسخ دبیر فدراسیون چه بود؟ او گفته بود چند روز دیگر 
صبر کنید، به قطر که رفتیم آنجا از سلف سرویس هتل استفاده کنید و هرچه می توانید غذا 
بخورید». چنین روایت هایی بخشــی از مشکلات مربوط به تغذیه در اردوی تیم های ملی و 
باشگاه های بزرگ ایرانی است و قاعدتا در سطوح پایین تر این گرفتاری ها و کمبودها دوچندان 
است. ساده ترین راه برای مدیران ورزش ایران، انکار و تکذیب مواردی است که می شود از آن 
به عنوان یک فاجعه نام برد؛ اما پرسشی که ذهن مخاطب را آزار می دهد این است که آیا با 

انکار و تکذیب، چیزی در این ورزش به ظاهر حرفه ای ایران درست می شود؟

اخـبـار  بـرگـزیـده

آشنایی با تیم ملی ولز، سومین رقیب ایران 
در جام  جهانی ۲۰۲۲

تیم ملی ولز که در دو دوره اخیر جام ملت های اروپا درخشــیده، امیدوار اســت این 
موفقیت خــود را در تورنمنتی معتبرتر تکرار کند. به گزارش تســنیم، تیم ملی فوتبال 
ولز یکشنبه شــب با نتیجه یک بر صفر بر اوکراین غلبه کرد و توانست صعود خود را به 
مرحلــه گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر قطعی کند. شــاگردان رابرت پیج در گروه B با 
ایران، انگلیس و آمریکا هم گروه هســتند. ولز که از کشــورهای بریتانیای سابق است و 
مرزی شــرقی با انگلیس دارد، جمعیتی حــدودا ۳.۵ میلیون نفری دارد و عمدتا با نام 
بزرگانی همچون یان راش و رایان گیگز در اذهان ماندگار است. فدراسیون فوتبال ولز در 
اواخر قرن نوزدهم میلادی، یعنی در سال ۱۸۷۶ تأسیس شد. با این وجود، اولین حضور 
تیم ملی این کشور در یک تورنمنت معتبر به سال ۱۹۵۸ برمی گردد که ولزی ها در جام 
جهانی ســوئد به میدان رفتند. این حضور برای ولز شــیرین بود و این تیم موفق شد به 
جمع هشت تیم برتر جهان برســد. تیم ملی ولز در مرحله گروهی بالاتر از مجارستان 
و مکزیک قرار گرفت، اما در دور یک چهارم نهایی مغلوب برزیل شد. فوتبال ولز سپس 
در تورنمنتی جهانی حاضر نشد و تنها با نام ستارگانش در رده باشگاهی به یاد می آمد. 
طلســم دوری ولز از مسابقات بین المللی در ســال ۲۰۱۶ شکسته شد. اژدها (لقب تیم 
ملی ولز) که شگفتی ساز مسابقات بود، میخ خود را از همان دور گروهی با صدرنشینی 
جدول گــروه B محکم کوبید. ولزی ها در این گروه بالاتر از انگلیس قرار گرفتند، اما این 
پایان درخشــش آنها نبود. یاران گرت بیل مسابقات را با غلبه بر ایرلند شمالی و بلژیک 
ادامــه دادند و علاقه مندان به فوتبال را شــگفت زده کردند، اما در نیمه نهایی تســلیم 
پرتغال شــدند. ولز در یورو ۲۰۲۰ نیز با ایتالیا، ترکیه و ســوئیس هم گروه شد که به رده 
دوم گروه دســت یافت، اما در یک هشتم نهایی با نتیجه ۴ بر صفر مغلوب دانمارک شد 
تا با این رقابت ها وداع کند. این تیم در دور انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ پایین تر از بلژیک 
قرار گرفت و راهی پلی آف شــد. ولز با غلبه بر اتریش به بازی پایانی رســید و با غلبه بر 
اوکراین، بلیت سفر به قطر را قطعی کرد. ولز با ستارگانی همچون گرت بیل، آرون رمزی، 
اتان آمپادو و دنیل جیمز، یکی از بهترین نســل های تاریخ فوتبال خود را در اختیار دارد 
و در رتبــه هجدهم رده بندی جهانی فوتبال قرار دارد. ولزی ها پس از ۶۴ ســال غیبت 
در جــام جهانی، به دنبال اثبات توانایی های خود در معتبرترین تورنمنت فوتبال جهان 

خواهند بود.

گزینه ایرانی در رادار آجورلو؛ 
نکونام سرمربی استقلال می شود؟

ســرمربی تیم فوتبال فولاد خوزســتان مذاکرات مثبتی را با مدیران باشگاه استقلال 
انجام داده اســت. به گزارش فوتبال ۳۶۰، مدیران باشگاه استقلال بعد از رسمی شدن 
جدایی فرهاد مجیدی برای انتخاب جانشــین او وارد عمل شــدند و در فضای مجازی 
نام های متعددی پیرامون نیمکت استقلال مطرح شد؛ از چهره های نامدار خارجی تا نام 
چند گزینه داخلی. هیئت مدیره باشگاه استقلال اختیار انتخاب سرمربی را به مدیرعامل 
تفویــض کرد تا مصطفی آجورلو با اختیار تام بتواند ســرمربی جدید تیمش را انتخاب 
کند. با توجه به آغاز فعالیت نقل و انتقالاتی تیم ها، هدف گذاری مدیران باشگاه استقلال 

رسیدن به توافقی زودهنگام برای ازدست ندادن زمان نقل وانتقالات تابستانی است.
استراماچونی، سرلیست گزینه های خارجی!

آندره آ استراماچونی که روزهای تلخ و ناموفقی را در الغرافه قطر گذراند، جدی ترین 
سرمربی خارجی بود که نامش در حوالی نیمکت استقلال بعد از جدایی فرهاد مجیدی 
مطرح شــد. استراماچونی که بعد از جدایی پرماجرایش از استقلال هنوز از این باشگاه 
طلب خود را دریافت نکرده و پرونده او در دادگاه عالی ورزش در حال بررســی اســت، 
همواره رابطه خوبی با هواداران آبی پوش داشــته و تمایل استقلالی ها به جذب دوباره 
ســرمربی ایتالیایی باعث شده بود تا نام او به عنوان یک گزینه برای هدایت استقلال به 
میان بیاید. یوسف دانشیار که در کسوت دستیار و مترجم در دوران حضور استراماچونی 
فعالیت می کرد، شــایعه مذاکره مدیران استقلال با سرمربی ایتالیایی را تکذیب و اعلام 
کرد که هنوز ارتباطی میان طرفین برقرار نشــده است تا مشخص شود مطرح شدن نام 
استراماچونی بیشتر یک شایعه مجازی بوده تا اینکه بخواهد در واقعیت عملیاتی شود.

شماره ۶  جانشین ۷ محبوب می شود؟
مدیران باشــگاه اســتقلال به جز گزینه های خارجی نام چند مربی داخلی را هم 
در فهرســت نفرات مدنظر خود قرار داده اند. جدی ترین سرمربی ایرانی که در فضای 
مجازی مطرح شــد و نامش بــه عنوان نزدیک ترین گزینه به نیمکت اســتقلال قرار 
گرفت، جواد نکونام اســت. نکونام در کسوت سرمربی فولاد موفق به کسب عنوان 
قهرمانی در جام حذفی و سوپرجام شده و تیمش را به مرحله حذفی لیگ قهرمانان 
آسیا رسانده است و این عملکرد موفق باعث شده تا نام او به عنوان جانشین احتمالی 
فرهاد مجیدی مطرح شود. مصطفی آجورلو در حال رایزنی با گزینه های مدنظر خود 
اســت، نمایندگان استقلال برای انجام مذاکره به امارات سفر کردند و در شرایطی که 
تصور می شــد مدیرعامل استقلال انتخاب ســرمربی خارجی را در اولویت قرار داده، 
اما خبرهای رســیده از دوبی حاکی از آن اســت که مذاکرات خوبی میان استقلال و 
نکونام انجام شده است. مدیرعامل استقلال که در دوران حضورش در باشگاه پاس 
ســابقه همکاری با جواد نکونام را دارد، رابطه خوبی با این سرمربی جوان داشته و 
نکونام نیز قراردادی با باشگاه فولاد ندارد و به عنوان سرمربی آزاد می تواند با باشگاه 
استقلال قرارداد خود را به امضا برساند. جواد نکونام با توجه به مذاکراتی که انجام 
داده اســت، نزدیک ترین گزینه به نیمکت استقلال به شمار می رود و اگر خبر رسمی 
انتخاب او به عنوان جانشــین فرهاد مجیدی منتشر شــود، نباید چندان از اعلام این 

خبر متعجب شد.

جمعی از هواداران فوتبال با راه اندازی کارزاری از وزیر ورزش خواسته اند به وضعیت 
ســربازی علیرضا بیرانوند رســیدگی کند. در متن این کارزار که تا نزدیک به شــش هزار 
نفر آن را امضا کرده اند، آمده اســت: «تقاضا می شــود مشمولیت سربازی آقای علیرضا 
بیرانوند مورد بررسی مســئولین ورزشی کشور قرار بگیرد و درصورت محرزشدن تخلف 
ایشــان، قبل از امضای قرارداد با پرســپولیس، از ادامه فعالیت ایشان در این تیم فوتبال 

جلوگیری شود».

۶ هزار امضا برای رسیدگی به سربازی بیرانوند

به نام خداوند رحمان
لوا تَبدیلاً(23 احزاب) َ عَلَیهِ فَمِنهُم مَن قَضى  نَحبَهُ وَ مِنهُم مَن یَنتَظِرُ وَ ما بَدَّ مِنَ المُؤمِنینَ رِجالٌ صَدَقوا ما عاهَدُوا االلهَّ

جناب حجت الاسلام و المسلمین سیدمحمود دعائى نخستین سفیر منصوب از سوى حضرت امام خمینى(ره)، آزادمرد خردورز
روحانى مبارز، انسانى به غایت متواضع و شخصیتى ساده زیست، حامى فرهنگ ایرانى  اسلامى، مورد احترام و وثوق اهل هنر و مروج و 

مبلغّ دین سمحه و سهله و خواهان خدوم اعتلاى ایران در خوش نامى به دیار باقى شتافت.
دعایى نماد «وصل» تمامى طیف ها و گرایش ها بود. نامهربانى ها را به جان مى خرید و با سینه اى به فراخى دریا براى همدلى دوستداران 
امام و انقلاب، از آبروى خود مایه مى گذاشت. براى دعایى اتحاد وفاداران به ایران و انقلاب شاقول تلاش و کوشش بود و در این راه 
از لوم لائمان بیمى بر خود راه نداد. روزنامه اطلاعات را که بیش از 40 سال قبل امام به او سپرد، به پایگاه ترویج اعتدال، روادارى، 

وفادارى به امام و آرمان هاى انقلاب اندیشمندان، هنرمندان و شعراى دلسوخته کشور تبدیل کرد.
درگذشت این انسان شریف و گران قدر را به خانواده، دوستان، اهالى نظر و اصحاب تفکر و قلم و علاقه مندان به معظم له تسلیت عرض مى کنیم.

 ما امضاکنندگان حاضر جمعى از دیپلمات ها و سفراى پیشین ایران امیدواریم آن عزیز سفرکرده که از انسان هاى شرافتمند روزگار ما، شوخ طبع، اهل 
اصلاح ذات البین با خلقى حسنه، متواضع، دلسوز مردم و کشور، علاقه مند به وحدت ملى،و پیرو همزیستى مسالمت آمیز در جهان بود، بر سر سفره رحمت 

واسعه الهى متنعم باشد و آنچه که در ایفاى مسئولیت هاى انسانى و مطبوعاتى خویش در این سال ها انجام داده باقیات صالحات براى وى قرار گیرد.

جواد آسایش، رضا آستانه پرست، على ابوالحسنى، احمد ادریسیان، کورش احمدى، باقر اسدى، مصطفى اعلایى، على بمان اقبالى زارچ
سید على الموسوى، على امیر امام جمعه شهیدى، سیدهمایون امیرخلیلى، اکبر امینیان، جواد انصارى، غلامرضا انصارى، مرتضى بانک

حمید بعیدى نژاد، محسن بهاروند، پورمحمدى، پناهى آذر، تابشیان، نصرت االله تاجیک، مجید تخت روانچى، حسین جابرى انصارى، ناصر جاسبى
على جنتى، بهمن حسین پور، محمدتقى حسینى، خدادادى، غلامعلى خوشرو، دانش یزدى، ابوالقاسم دلفى، محى الدین نجفى، ابراهیم رحیم پور 
ابوالفضل رهنما هزاوه اى، محمد رئیسى، امیر زمانى نیا، سیدکاظم سجادپور، ناصر سرمدى، شریف خدایى، محمدرضا صادق، سیدمحمود صدرى

محمد طاهرى حسن طاهریان، محمدابراهیم طاهریان، رضا طباطبایى، محمدجواد ظریف، محمدحسین عادلى، احمد عزیزى ، محمدحسن فدایى فرد
على اکبر فرازى محمد فرجى، فرجى راد، محمدعلى قانع زاده، جاوید قربان اوغلى، مجتهد شبسترى، قاسم محب على، داود محمدنیا، علیرضا معیرى

عباس ملکى، مجتبى میرمهدى، سیدعلى موجانى، سیدحسین موسویان، منصور معظمى، عبداالله مولایى ، على نعمت اللهى، مهدى نواب، عبداالله نوروزى
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